
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계,기타특별회계

부서:기획감사실
정책:행정운영경비(기획감사실)
단위:인력운영비

기획감사실

9,853,564 8,684,581 1,168,983

[도         4,854]

[군     9,848,710]

행정운영경비(기획감사실) 101,890 93,310 8,580

인력운영비 20,880 20,160 720

인력운영비 20,880 20,160 720

203 업무추진비 7,200 7,200 0

01  기관운영업무추진비

  ○기관운영업무추진

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진

3,000,000원 =

4,200,000원 =

3,000

4,200

0

0

3,000

3,000

4,200

4,200

204 직무수행경비 13,680 12,960 720

03  특정업무수행활동비

  ○예산담당 공무원 활동비

  ○법무담당 공무원 활동비

  ○감사담당 공무원 활동비

150,000원*5명*12월 =

50,000원*3명*12월 =

80,000원*3명*12월 =

12,960 72013,680

9,000

1,800

2,880

기본경비 81,010 73,150 7,860

기본경비 81,010 73,150 7,860
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:행정운영경비(기획감사실)
단위:인력운영비

201 일반운영비 40,380 38,150 2,230

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○급량비

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

30,460,000원 =

7,920,000원 =

2,000,000원 =

36,150

2,000

2,230

0

38,380

30,460

7,920

2,000

2,000

202 여비 40,630 35,000 5,630

01  국내여비

  ○국내여비 40,630,000원 =

35,000 5,63040,630

40,630

군정운용 및 조정

1,189,354 901,931 287,423

[도         4,854]

[군     1,184,500]

기획 및 평가 103,690 104,100 △410

군정시책개발 및 조정 49,640 48,050 1,590

201 일반운영비 24,640 21,050 3,590

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―2008년도 업무계획 인쇄 10,000원*250권*2회 =

21,050 3,59024,640

22,540

5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정운용 및 조정
단위:기획 및 평가

    ―시책사업관련 월간지 구독료

    ―업무수첩 제작

    ―군정시책 홍보물 제작

  ○운영수당

    ―의정비심의위원회 참석수당

4,500원*10권*12회 =

10,000원*800권*1회 =

10,000원*450부*2회 =

70,000원*10명*3회 =

540

8,000

9,000

2,100

2,100

202 여비 8,000 7,000 1,000

01  국내여비

  ○시책자료수집 출장여비 8,000,000원 =

7,000 1,0008,000

8,000

203 업무추진비 4,000 7,000 △3,000

03  시책추진업무추진비

  ○역점시책사업 업무추진

  ○공약사업 업무추진

  ○군정주요시책추진 간담회

20,000원*10명*5회 =

20,000원*5명*10회 =

10,000원*20명*10회 =

7,000 △3,0004,000

1,000

1,000

2,000

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10  행사실비보상금

  ○군정주요시책 공청회 및 교육참석자 보상 20,000원*50명*3회 =

3,000 03,000

3,000

304 연금부담금등 10,000 10,000 0

03  의원상해부담금 10,000 010,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정운용 및 조정
단위:기획 및 평가

  ○의원상해부담금 10,000,000원 = 10,000

평가 및 성과관리 54,050 56,050 △2,000

201 일반운영비 4,050 6,050 △2,000

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―업무평가서 책자 인쇄비

  ○운영수당

    ―자체평가 운영위원회 참석수당

5,000원*300권*2회 =

70,000원*5명*3회 =

6,050 △2,0004,050

3,000

3,000

1,050

1,050

303 포상금 50,000 50,000 0

01  포상금

  ○수상목표제 및 평가 우수업무 포상

  ○모범공무원 테마견학

20,000,000원 =

30,000,000원 =

50,000 050,000

20,000

30,000

건전재정운용 439,269 402,700 36,569

지방재정운영 418,040 387,850 30,190

201 일반운영비 64,290 49,600 14,690

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―예산안 사업설명서 인쇄 50,000원*50부*4종 =

43,700 △36043,340

32,760

10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정운용 및 조정
단위:건전재정운용

    ―세입세출예산서 인쇄

    ―예산편성 매뉴얼 인쇄

    ―예산회계 법령집 추록대금

  ○운영수당

    ―투자심사위원회 참석수당

    ―사회단체보조금심의위원회 참석수당

    ―재정공시(재정계획)심의위원회 참석수당

    ―기관공통

  ○급량비

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

  ○시설장비유지비

    ―재정통합시스템 유지관리(품목별예산 결산용)

5,000,000원*4회 =

31,000원*80부*1회 =

35,000원*8회 =

70,000원*5명*5회 =

70,000원*5명*2회 =

70,000원*3명*3회 =

1,500,000 원 =

6,000,000원 =

5,000,000 =

15,950,000원 =

5,900 15,050

20,000

2,480

280

4,580

1,750

700

630

1,500

6,000

20,950

5,000

15,950

15,950

202 여비 290,000 270,000 20,000

01  국내여비

  ○공무원직무교육여비

  ○군정주요시책 및 예산업무 추진여비

03  국외여비

140,000,000원 =

90,000,000원 =

220,000

50,000

10,000

10,000

230,000

140,000

90,000

60,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정운용 및 조정
단위:건전재정운용

  ○공무원 공무해외여비 60,000,000원 = 60,000

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03  시책추진업무추진비

  ○지방재정확충 및 건전재정운용 업무추진

  ○중기지방재정계획 및 보조금 예산확보 추진

2,000,000원 =

5,000,000원 =

7,000 07,000

2,000

5,000

301 일반보상금 3,000 7,500 △4,500

10  행사실비보상금

  ○군정주요행사 및 교육참석 보상 30,000원*100명 =

7,500 △4,5003,000

3,000

307 민간이전 53,750 53,750 0

02  민간경상보조

  ○각종단체 선진해외연수 지원(농업인,여성지원,봉사대 등)

  ○각종단체 등 시책추진 선진지 견학

 10,000,000원*10단체*50/100 =

50,000원*30명*5단체*50/100 =

53,750 053,750

 50,000

3,750

지방재정관리시스템 유지보수 21,229 14,850 6,379

101 인건비 9,699 14,850 △5,151

10  기간제근로자등보수

  ○재정전산화 사업추진 인부임

  ○4대보험료

29,430원*3명*20일*5월 =

8,829,000원*0.0985 =

14,850 △5,1519,699

8,829

870

403 자치단체등자본이전 11,530 0 11,530
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정운용 및 조정
단위:건전재정운용

02  공기관등에대한대행사업비

  ○재정관리시스템 유지보수비(사업별예산)

  ○재정통합정보시스템 유지보수비(LFIS)

10,380,000원 =

1,150,000원 =

0 11,53011,530

10,380

1,150

행정쟁송 및 법제업무 112,301 98,431 13,870

쟁송업무 추진 및 자치법규관리 84,620 77,730 6,890

201 일반운영비 29,320 22,960 6,360

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―소송사건 변호사 수임료

    ―고문변호사 수당

    ―관보구독 대금

    ―대한민국 현행법령집 추록대금

  ○운영수당

    ―규제개혁위원회

3,000,000원*3회 =

200,000원*12회 =

50,000원*5부*12월 =

60,000원*18부*12회 =

70,000원*7명*4회 =

22,960 6,36029,320

27,360

9,000

2,400

3,000

12,960

1,960

1,960

202 여비 3,500 2,970 530

01  국내여비

  ○법무관리 업무추진여비 3,500,000원 =

2,970 5303,500

3,500

305 배상금등 51,800 51,800 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정운용 및 조정
단위:행정쟁송 및 법제업무

01  배상금등

  ○소송패소 배상금

  ○증인실비 보상

50,000,000원 =

50,000원*3명*12회 =

51,800 051,800

50,000

1,800

각종 통계조사 및 자료관리 27,681 20,701 6,980

101 인건비 5,981 5,701 280

10  기간제근로자등보수

  ○사업체 통계조사 조사구 설정 인건비

  ○사업체 통계조사 본조사 인건비

  ○전산입력 및 내검 인건비

  ○4대보험료

41,620원*2명*17일 =

41,620원*7명*10일 =

39,760원*28일*1명 =

5,444,000원*0.0985 =

5,701 2805,981

1,416

2,914

1,114

537

201 일반운영비 7,000 10,000 △3,000

01  사무관리비

  ○2008년도 통계연보 발간 28,000원*250권 =

10,000 △3,0007,000

7,000

202 여비 2,000 2,000 0

01  국내여비

  ○통계관리 업무추진여비 2,000,000원 =

2,000 02,000

2,000

308 자치단체등이전 12,500 0 12,500

05  자치단체간부담금 0 12,50012,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정운용 및 조정
단위:행정쟁송 및 법제업무

  ○2008 관광통계조사 자치단체 부담금 12,500,000원 = 12,500

405 자산취득비 200 3,000 △2,800

02  도서구입비

  ○통계자료관련 도서구입 20,000원*1명*10종 =

3,000 △2,800200

200

공직기강 확립 및 부패방지 19,080 26,680 △7,600

행정기관 감사운영 19,080 26,680 △7,600

201 일반운영비 5,940 2,840 3,100

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―부패방지 홍보물 제작

    ―공직자 재산심사 금융조회 수수료

  ○운영수당

    ―공직자윤리위원회 참석수당

    ―실수인정심사위원회 참석수당

    ―명예감사관 운영수당

  ○급량비

    ―감사업무 추진 및 각종 자료정리 등

40,000원*15개소 =

2,800,000원 =

560,000원 =

70,000원*2명*2회 =

70,000원*5명*2회 =

1,000,000원 =

2,840 3,1005,940

3,400

600

2,800

1,540

560

280

700

1,000

1,000

202 여비 8,840 8,840 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정운용 및 조정
단위:공직기강 확립 및 부패방지

01  국내여비

  ○감사업무 및 정보활동 추진여비 8,840,000원 =

8,840 08,840

8,840

203 업무추진비 3,000 5,000 △2,000

03  시책추진업무추진비

  ○감사업무 및 정보활동 추진

  ○대형공사,명예감사관,위원회 운영 간담회 추진

20,000원*10명*10회 =

20,000원*10명*5회 =

5,000 △2,0003,000

2,000

1,000

405 자산취득비 1,300 10,000 △8,700

01  자산및물품취득비

  ○조사용 소형 녹취기 구입

  ○감사업무용 카메라 렌즈 구입

300,000원*1대 =

1,000,000원*1대 =

10,000 △8,7001,300

300

1,000

군정홍보강화

515,014 270,020 244,994

[도         4,854]

[군       510,160]

의령소식 및 공보발행 312,306 186,860 125,446

201 일반운영비 199,666 138,220 61,446

01  사무관리비

  ○군정주요시책 유선방송 홍보

  ○의령군 공보 발행

300,000원*6개소*12월 =

450,000원*2회*12월 =

132,120 61,046193,166

21,600

10,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정운용 및 조정
단위:군정홍보강화

  ○의령소식지 발송 용역대행비

  ○의령소식지 봉투 제작

  ○군정업무 추진공고료

  ○군정홍보용 사진재료 구입

    ―필름구입

      ㆍ일반 필름

      ㆍ슬라이드필름

    ―필름현상

      ㆍ일반필름

      ㆍ슬라이드필름

    ―사진인화

      ㆍ4*6인치

      ㆍ5*7인치

      ㆍ8*10인치

      ㆍ20*24인치

  ○군정홍보용 TV방영 비디오 구입

  ○교양도서 구입

  ○언론사 연감 및 월간지 구입

2,500부*120원*12월 =

2,500부*100원*12월 =

16,000,000원*6개사 =

3,500원*25통*12월 =

12,000원*5통*12월 =

1,000원*50통*12월 =

1,000원*10통*12월 =

250원*50매*15회*12월 =

1,300원*25매*15회*12월 =

5,000원*5매*5회*6월 =

30,000원*1매*12월 =

25,000원*5개*6월 =

6,000원*5권*5종*12월 =

3,600

3,000

96,000

11,700

1,770

1,050

720

720

600

120

9,210

2,250

5,850

750

360

750

1,800

2,640
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정운용 및 조정
단위:군정홍보강화

    ―연감

    ―주·월간지

  ○군정주요시책 및 지역축제 홍보 신문광고

  ○군정홍보 인터넷 배너광고

  ○청내 신문 구독

  ○홍보사진물 관리용 앨범구입

  ○홍보녹화용 칼라프린트기 소모품 구입

    ―카메라 촬영용 테이프 구입

    ―비디오 테이프 구입

    ―CD구입

02  공공운영비

  ○의령소식지 발송 우편발송 대금

  ○공보기자재수리 및 시설장비유지

200,000원*1권*6개사 =

12,000원*2권*5개사*12월 =

3,300,000원*4개사*2회 =

2,000,000원*2개사*2회 =

12,000원*30부*12월 =

30,000원*2권*12회 =

8,000원*6개*12월 =

5,000원*5개*3회*12월 =

1,000원*10개*3회*12월 =

2,500부*150원*12회 =

200,000원*5종*2회 =

6,100 400

1,200

1,440

26,400

8,000

4,320

720

1,836

576

900

360

6,500

4,500

2,000

202 여비 11,800 10,800 1,000

01  국내여비

  ○군정소식지 자료수집 여비

  ○군정홍보추진 여비

4,600,000원 =

30,000원*4명*5일*12월 =

10,800 1,00011,800

4,600

7,200

203 업무추진비 10,000 7,000 3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정운용 및 조정
단위:군정홍보강화

03  시책추진업무추진비

  ○군정홍보언론사 관계자 간담회 추진

  ○주요행사 언론 및 방송사 취재팀 급식

20,000원*15명*2회*12월 =

2,800,000원 =

7,000 3,00010,000

7,200

2,800

301 일반보상금 840 840 0

10  행사실비보상금

  ○군정홍보위원 중앙 및 도단위교육보상 70,000원*2명*6회 =

840 0840

840

307 민간이전 30,000 30,000 0

05  민간위탁금

  ○의령소식지 발행 10,000부*250원*12월 =

30,000 030,000

30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

04  시설비

  ○군청대회의실 방송장비교체 및 설치공사 60,000,000원*1식 =

0 60,00060,000

60,000

CF제작 및 TV홍보 광고 193,000 83,160 109,840

307 민간이전 193,000 83,160 109,840

05  민간위탁금

  ○군정홍보 및 농특산물 판매촉진 CF용역대행

  ○의병제전 및 군정홍보 TV광고대행

    ―중앙

12,500,000원*2회 =

1,800,000원*30회 =

83,160 109,840193,000

25,000

84,000

54,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정운용 및 조정
단위:군정홍보강화

    ―지방

  ○군정홍보 지하철,터미널 전광판 광고대행

  ○군정홍보용 CF제작

250,000원*60회*2개사 =

1,500,000원*3개소*12월 =

30,000,000원*1개 =

30,000

54,000

30,000

TV 난시청 해소사업

9,708 0 9,708

[도         4,854]

[군         4,854]

307 민간이전

9,708 0 9,708

[도         4,854]

[군         4,854]

05  민간위탁금

  ○TV난시청 해소사업 9,708,000 =

0 9,7089,708

9,708

[도         4,854]

[군         4,854]

주민복리증진사업 3,500,000 2,150,000 1,350,000

주민건의사업 3,500,000 2,150,000 1,350,000

주민생활편익증진사업 2,000,000 2,000,000 0

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

04  시설비 2,000,000 02,000,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:주민복리증진사업
단위:주민건의사업

  ○소규모 재해예방사업

  ○주민생활 편익사업

  ○소규모 농로포장 및 지역개발사업

  ○참살기 좋은 마을 가꾸기 사업

  ○간이상수도 및 소규모 소하천정비

50,000,000원*13 =

50,000,000원*10 =

50,000,000원*7 =

20,000,000원*13개마을 =

30,000,000원*8개사업 =

650,000

500,000

350,000

260,000

240,000

소규모 주민 숙원사업 1,500,000 150,000 1,350,000

401 시설비및부대비 1,500,000 150,000 1,350,000

04  시설비

  ○소규모 주민 숙원사업 50,000,000원*30개사업 =

150,000 1,350,0001,500,000

1,500,000

지역인재육성 711,800 1,318,800 △607,000

교육지원 711,800 1,318,800 △607,000

교육 및 장학금지급 심의 4,800 5,800 △1,000

201 일반운영비 4,800 5,800 △1,000

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―장학금지급업무관련 사무용품 구입

  ○운영수당

    ―장학기금 운용심의위원 수당

2,000,000원 =

70,000원*7명*2회 =

5,800 △1,0004,800

2,000

2,000

2,800

980
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:지역인재육성
단위:교육지원

    ―교육경비보조금심의위원 수당

    ―학교급식식품비지원심의위원 수당

70,000원*6명*2회 =

70,000원*7명*2회 =

840

980

교육 및 장학금지급 간담회 7,000 13,000 △6,000

202 여비 4,000 3,000 1,000

01  국내여비

  ○교육지원관리업무 추진여비 4,000,000원 =

3,000 1,0004,000

4,000

203 업무추진비 3,000 10,000 △7,000

03  시책추진업무추진비

  ○명문학교육성관계자 간담회 및 학교지원자에 대한 격려품 전달 =

10,000 △7,0003,000

3,000

학교급식식품비 및 교육경비지원 700,000 1,300,000 △600,000

308 자치단체등이전 700,000 1,300,000 △600,000

06  교육기관에대한보조금

  ○학교급식지원 보조금

  ○교육경비 및 시설지원 보조금

200,000,000원 =

500,000,000원 =

1,300,000 △600,000700,000

200,000

500,000

사회단체 보조 300,000 300,000 0

사회단체보조 300,000 300,000 0

사회단체보조 300,000 300,000 0

307 민간이전 300,000 300,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:사회단체 보조
단위:사회단체보조

03  사회단체보조금

  ○사회단체 보조(공통) 300,000,000원 =

300,000 0300,000

300,000

예비비 3,005,520 3,900,540 △895,020

예비비 3,005,520 3,900,540 △895,020

예비비 3,005,520 3,900,540 △895,020

801 예비비 3,005,520 3,900,540 △895,020

01  예비비

  ○예비비 3,005,520,000원 =

3,900,540 △895,0203,005,520

3,005,520

재무활동(기획감사실) 1,045,000 20,000 1,025,000

내부거래지출 1,000,000 0 1,000,000

의령군 장학기금 전출금 1,000,000 0 1,000,000

702 기금전출금 1,000,000 0 1,000,000

01  기금전출금

  ○장학기금 조성 1,000,000,000원 =

0 1,000,0001,000,000

1,000,000

보전지출 45,000 20,000 25,000

태풍"매미"피해수해복구사업 차입금 상환 45,000 20,000 25,000

311 차입금이자상환 20,000 20,000 0

04  중앙정부차입금이자상환 20,000 020,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:재무활동(기획감사실)
단위:보전지출

  ○태풍'매미'피해수해복구사업 기채이자 = 20,000

601 차입금원금상환 25,000 0 25,000

04  중앙정부차입금원금상환

  ○태풍'매미'피해 수해복구사업 원금상환 =

0 25,00025,000

25,000
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